
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) - P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

______________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 26/2018 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA IN VIA 

GARIBALDI E VIA XI FEBBRAIO DALL’INCROCIO CON VIA SAN PIO V° FINO AL CIVICO 

N. 14 DURANTE I LAVORI DI PULIZIA DELLE CADITOIE STRADALI AD OPERA DEL 

GESTORE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO MARTEDÌ 13.11.2018. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che la società Gestione Acqua S.p.A. gestore del Servizio Idrico Integrato per questo Comune, ha 

comunicato che saranno effettuati interventi di pulizia delle caditoie su tutte le strade di questo Comune; 
 

RITENUTO provvedere ad emettere apposita Ordinanza di divieto di sosta in via Garibaldi e via XI Febbraio 

dall’incrocio con via San Pio V° fino al civico n. 14 su ambo i lati per il giorno 8 novembre 2018 dalle ore 08,00 

alle ore 12,00 al fine di consentire l’effettuazione degli interventi previsti; 
 

VISTI gli artt. 5 comma 3 e 7 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m.i.; 
 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e 

s.m.i.; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 in data 29.05.2018; 
 

Per i motivi in premessa narrati; 

O R D I N A 

E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA IN VIA GARIBALDI E VIA XI FEBBRAIO 

DALL’INCROCIO CON VIA SAN PIO V° FINO AL CIVICO N. 14 PER IL GIORNO MARTEDÌ 13 

NOVEMBRE 2018 DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 12,00. 

D I S P O N E 

 La presente ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni e 

collocazione di apposita segnaletica stradale nel rispetto di quanto previsto dal Codice della Strada e dal 

relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 

 Gli organi di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., disciplinante l’espletamento dei servizi di polizia 

stradale, sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza; 

 La trasmissione della presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di Bosco M.go ed al Comando 

della Polizia Locale. 

A V V E R T E  che 

 Ai sensi degli artt. 3, comma 4, e 5, comma 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. il Responsabile del 

Procedimento è il Geom. Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro il 

termine di 60 giorni dalla data di notificazione o di avvenuta piena conoscenza (Legge 6 dicembre 1971, n. 

1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, dalla 

scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza o dall’intervenuta piene conoscenza del 

provvedimento (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

 Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3 D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., secondo le modalità previste dall’art. 

74 del D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 12.11.2018 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

mailto:tecnico@comune.frugarolo.al.it

